ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2018 - PR

67/2018

67/2018

14/05/2018

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BARONESA LTDA.     (9563)

8 Caixa de arquivo compacto, em papelão, medindo 35,5x24,5x13cm,
de excelente qualidade. - Marca: tedesco

Un 500,00  0,0000 3,25    1.625,00

10 Caneta esferográfica, com corpo plástico cilíndrico sextavado e
translúcido com furo lateral antivácuo, ponta de latão e esfera de
tungstênio de no mínimo 1mm, carga efetiva mínima de 10cm e
rendimento mínimo de 2.000m (dois mil metros) de escrita,
transparente, com selo de certificação do INMETRO visível, caixa
com 50 unidades, tinta nas cores azul, preto e vermelho, cor a
escolher por ocasião da entrega. - Marca: bic

UN 35,00  0,0000 44,90    1.571,50

20 Fita adesiva crepe, papel saturado, na cor branca, a base de
borracha e resina sintética, medindo 19mmx50m. - Marca: adelbras

RL 200,00  0,0000 3,57    714,00

21 Fita adesiva, composição/material: filme de polipropileno orientado,
coberto com adesivo acrílico; aplicações/superfícies: para uso em
empacotamento, identificação, trabalhos escolares, fechamento de
envelopes e lacração de pacotes; espessura: 12mm, metragem
total: 40m; transparente. - Marca: adelbras

Rl 200,00  0,0000 2,35    470,00

22 Fita adesiva, transparente - não aparece nos trabalhos e pacotes,
proporcionando melhor acabamento; maior adesão instantânea:
mais prática e rápida de colar; resistente à umidade; medindo
50mmx50m, composta por filme de Polipropileno bi-orientado
impresso por sistema de flexografia, coberto com adesivo acrílico. -
Marca: adelbras

UN 400,00  0,0000 4,47    1.788,00

31 Livro ata, com 100 folhas brancas, tamanho A4, numeradas
tipograficamente. - Marca: são domingos

Un 15,00  0,0000 14,00    210,00

40 Pasta Plástica polipropileno, tamanho A4, com grampo em trilho em
silicone, pacote com 10 unidades, nas cores: azul, cristal, amarela,
rosa, verde, laranja, vermelha,  cor a escolher por ocasião da
entrega. - Marca: acp

UN 154,00  0,0000 22,60    3.480,40

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

67/2018

41/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/06/2018
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de
materiais de expediente e outros,  em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um
período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   5   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2018 - PR

67/2018

67/2018

14/05/2018

Folha:  2/5

BARONESA LTDA.     (9563)

53 Tesoura apropriada para uso escolar ou de bolso, medindo 13 cm.
Lâmina de aço inoxidável 5'; com cabo de polipropileno preto; ponta
arredondada. - Marca: brw

UN 140,00  0,0000 5,10    714,00

Total do Fornecedor: 10.572,90

CRISTIANO DUARTE     (411404)

4 Apontador de lápis, tamanho pequeno, design diferenciado e
ergonômico, em resina termoplástica e lâmina de aço temperado
com excelente fio de corte, ótima apontabilidade. - Marca: leoleo

Un 150,00  0,0000 1,70    255,00

13 Clips para papel, galvanizado nº 2/0, caixa com 500 g. - Marca:
master

Cx 35,00  0,0000 11,35    397,25

14 Clips para papel, galvanizado nº 8/0, caixa com 500 g. - Marca:
master

Cx 20,00  0,0000 11,35    227,00

15 Cola branca líquida atóxica, fórmula a base de água e PVA,
embalagem plástica de 40g, com bico aplicador contra
entupimentos e vazamentos, Cola 100% lavável mesmo depois de
seca. dados de identificação do produto e prazo de validade, sendo
este de até um ano após a data de entrega do produto. - Marca:
maxxi

Un 500,00  0,0000 2,75    1.375,00

24 Grampeador manual escritório, de longo alcance, em metal, até 240
folhas. Usa grampos 23/6 a 23/24. Estrutura metálica, com ajuste
de profundidade, base antiderrapante. - Marca: jocar

UN 10,00  0,0000 89,00    890,00

25 Grampeador manual para escritório. Estrutura em chapa de aço
estampado e base plástica, base de apoio do grampo com 2
posições de ajuste, sistema de recarga rápida (um pente de até
100 grampos 26/6). Recolhimento automático da mola para recarga
de grampos espátula para remoção de grampo. Capacidade de
fixação de até 20 folhas de papel 75 G/M². - Marca: jocar

Un 40,00  0,0000 19,00    760,00

32 Livro ponto, capa/contra capa, papelão 700g, revestido com papel
90g, plastificado; folhas internas: papel off-set 63g, formato
215mmx315mm, contendo 100 folhas, com registro de entrada e
saída. - Marca: tilibra

UN 56,00  0,0000 13,58    760,48

33 Livro protocolo, capa/contra capa, papelão, revestido com papel
90g, plastificado, folhas internas em papel off-set, com 100 folhas. -
Marca: tilibra

UN 10,00  0,0000 9,33    93,30

38 Pasta catálogo com 100 envelopes plásticos, ideal para
documentos em tamanho/formato ofício. Altura:33,3 cm e largura:
24,7 cm. Com etiqueta de identificação. Cor preta e acabamento
plástico. - Marca: dac

Un 50,00  0,0000 20,65    1.032,50

50 Pincel atômico, ponta redonda,  estojo com 12 unidades, cores
variadas. - Marca: jocar

CX 120,00  0,0000 18,75    2.250,00

Total do Fornecedor: 8.040,53

DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIV     (411705)

5 Atílio, amarelo, nº 18, pacote com 100g. - Marca: REDBOR Pc 10,00  0,0000 4,60    46,00

7 Borracha branca, nº 40, caixa com 40 unidades, em borracha
natural, cargas, óleo mineral e aceleradores macia, especial para
apagar escrita a lápis, com dimensões 34 x 22 x 8,5mm. - Marca:
LEO & LEO

Cx 20,00  0,0000 21,70    434,00

Santo Augusto,   5   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2018 - PR

67/2018

67/2018

14/05/2018

Folha:  3/5

DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIV     (411705)

11 Caneta marca texto ponta indeformável, chanfrada para linhas
finas/grossas, tinta fluorescente a base de água, gravada no corpo
a marca do fabricante, embalagem com dados de identificação do
produto e prazo de validade, nas cores amarela, rosa, laranja e
verde, cor a escolher por ocasião da entrega. - Marca: LYKE

UN 100,00  0,0000 2,80    280,00

16 Corretivo líquido, aplicação em papel comum, secagem rápida,
material base d'água, inodoro, atóxico, não resseca, composto por
resinas, plastificantes e pigmentos, em embalagem de 18 ml, dados
de identificação do produto e prazo de validade, sendo este de até
um ano após a data de entrega do produto. - Marca: FRAMA

Un 50,00  0,0000 2,95    147,50

26 Grampo cobreados para grampeador 23/13, caixa com 1.000
unidades. - Marca: JOCAR

Cx 100,00  0,0000 3,35    335,00

29 Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades. -
Marca: JOCAR

Cx 65,00  0,0000 4,10    266,50

30 Lápis preto sextavado nº02. ponta firme, composição resinas
termoplásticas, caixa com 72 unidades. - Marca: LEO & LEO

Cx 25,00  0,0000 44,75    1.118,75

34 Marcador especial para quadro branco, possuindo ponta macia que
impede risco no quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 6.0mm,
espessura de escrita 2.3mm, tinta Especial, refil e ponta
substituíveis, nas cores preta, vermelha, verde e azul, cor a
escolher por ocasião da entrega. - Marca: JOCAR

UN 400,00  0,0000 4,90    1.960,00

35 Molha dedo, em creme, embalagem de 12 g. - Marca: WALLEU Un 15,00  0,0000 4,40    66,00

39 Pasta para arquivo, tipo suspensa, material marmorizado,
plastificado, nas dimensões 360x240mm, com fixador plástico,
visor, etiqueta e prendedor interno, tipo trilho. - Marca: FRAMA

Un 900,00  0,0000 2,80    2.520,00

41 Pasta transparente, com elástico, polipropileno, própria para folha
ofício e A4. - Marca: ACP

Un 150,00  0,0000 2,70    405,00

42 Percevejo latonado, caixa com 100 unidades. - Marca: LYKE Cx 70,00  0,0000 3,75    262,50

43 Perfurador dois furos com capacidade para perfuração para até 35
folhas de papel com 75g/m². Composição/material: metálico; apoio
da base em polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em aço.
Com guia centralizador e depósito de coleta. Diâmetro do furo
6mm. Dimensões: 148 x 114 x 67mm. Garantia do fornecedor de
12 meses. - Marca: LYKE

Un 15,00  0,0000 47,80    717,00

44 Perfurador dois furos com capacidade para perfuração para até 70
folhas de papel com 75g/m². Composição/material: resinas
termoplásticas e aço carbono; pinos perfuradores em aço e molas
em aço. Com guia centralizador e depósito de coleta. Diâmetro do
furo 6mm. Dimensões: 20,5x11,5x9,8cm. Garantia do fornecedor
de 12 meses. - Marca: JOCAR

Un 30,00  0,0000 108,00    3.240,00

51 Refil para marcador de quadro branco, cartucho para recarga do
marcador, ponta WBTIP-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml,
ponta para reposição, nas cores azul, preto, verde, laranja, roxo e
vermelho, a escolher por ocasião da entrega. Caixa com 12
unidades. - Marca: PILOT

UN 120,00  0,0000 6,45    774,00

52 Régua plástica 30cm, transparente, ideal para desenhos e
conferência de documentos. Possui marcação em cm e mm. -
Marca: WALLEU

UN 200,00  0,0000 1,58    316,00

54 Tesoura para uso geral; lâmina em aço inox 8", com tratamento
térmico, medindo 216x73x13 mm; cabo em polipropileno, preto.
Lâmina sem ponta. - Marca: LYKE

Un 50,00  0,0000 9,90    495,00

Total do Fornecedor: 13.383,25

Santo Augusto,   5   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2018 - PR

67/2018

67/2018

14/05/2018

Folha:  4/5

LEANDRO STRINGARI - ME     (410891)

23 Folha de papel A4, na cor branca, alcalino 210x297mm, 75 g/m,
aplicação impressora jato de tinta, em embalagens de 500 folhas. -
Marca: PAPER

Pc 3.000,00  0,0000 18,00    54.000,00

Total do Fornecedor: 54.000,00

MAQUIPEL - COMERC. REPRESENT. LTDA     (6175)

1 Agenda unissex, espiral, um dia por página, capa dura, nas
dimensões aproximadas de 355x253x120mm (ano a escolher). -
Marca: AGAPEL

UN 10,00  0,0000 27,25    272,50

2 Alfinete, extra fino, nº 29. niquelado, embalagem de 50g.. - Marca:
ACC

Cx 30,00  0,0000 4,95    148,50

3 Apagador para quadro branco com suporte para pincel marcador,
design ergonômico, composição/material plástico ABS e feltro
100% lã, macio e resistente, funcionalidade apagador e estojo para
guardar dois marcadores, dimensões do produto (cm) 15x6cm,
garantia do fornecedor contra defeito de fabricação e com
possibilidade de trocar o feltro(refil). - Marca: STALO

Un 50,00  0,0000 9,05    452,50

6 Bateria recarregável 9V, 250mah, embalagem com 01 bateria -
Marca: ELGIN

UN 3,00  0,0000 24,10    72,30

9 Calculadora com 12 dígitos, sem bobina, com visor de cristal
líquido, função percentagem, memória, inversão de sinal, correção
dígito a dígito e total, desligamento automático ou tecla OFF,
alimentação solar e bateria, com garantia de 06 (seis) meses. -
Marca: MJ

Un 20,00  0,0000 27,00    540,00

12 Carregador de pilhas "AAA" e "AA" para 4 pilhas AA 220v. - Marca:
MJ

Un 5,00  0,0000 66,30    331,50

17 Envelope plástico, refil para pasta catálogo, com 04 furos, tamanho
A4/Ofício (240x320x0,15mm). Pacote com 50 unidades. - Marca:
ACP

Pc 2,00  0,0000 14,90    29,80

18 Estilete com lâmina, medindo 16cmx3,5cm, boa qualidade. - Marca:
JOCAR

Un 10,00  0,0000 3,75    37,50

19 Extrator de grampos tipo espátula utilizado para sacar grampos de
grampeadores. Dimensões: 20 x 15 x 25mm Peso unidade: 16g
Material: Aço Niquelado - Marca: CAVIA

Un 25,00  0,0000 2,18    54,50

27 Grampo cobreados para grampeador 23/8, caixa com 1.000
unidades. - Marca: ACC

UN 10,00  0,0000 4,50    45,00

28 Grampo galvanizado para grampeador 23/24, caixa com 1.000
unidades - Marca: ACC

CX 50,00  0,0000 15,45    772,50

36 Pasta AZ lombo estreito, suporte interno de metal, plastificada,
tamanho oficio. - Marca: CHIES

Un 100,00  0,0000 11,48    1.148,00

37 Pasta AZ lombo largo, suporte interno de metal, plastificada,
tamanho oficio. - Marca: CHIES

Un 100,00  0,0000 11,48    1.148,00

45 Pilha AA, recarregável, capacidade 3000 mAh blister com 02
unidades. - Marca: ELGIN

UN 10,00  0,0000 25,35    253,50

46 Pilha alcalina palito AA, embalagem com 04 unidades. - Marca:
ELGIN

Un 20,00  0,0000 6,70    134,00

47 Pilha alcalina palito AAA, embalagem com 04 unidades, voltagem:
1,5V. - Marca: ELGIN

Un 35,00  0,0000 6,60    231,00

Santo Augusto,   5   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2018 - PR

67/2018

67/2018

14/05/2018

Folha:  5/5

MAQUIPEL - COMERC. REPRESENT. LTDA     (6175)

48 Pilha recarregável palito AAA, blister com 02 unidades. Voltagem
1,5V. - Marca: ELGIN

Un 10,00  0,0000 23,70    237,00

49 Pilha/bateria para aparelho auditivo A13 - Marca: ELGIN UN 5,00  0,0000 9,87    49,35

55 Tinta para almofada de carimbo, sem óleo, cor preta, frasco de
42ml. - Marca: PILOT

Un 10,00  0,0000 5,70    57,00

Total do Fornecedor: 6.014,45

Total Geral: 92.011,13

Santo Augusto,   5   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal